[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШУМЕРЛИНСКИЙ РАЙОН

	ÇĚМĚРЛЕ  РАЙОНĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

24.04.2007г.  №  19/1
Çемěрле хули

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

24.04.2007г. № 19/1
город Шумерля

Об итогах социально- экономического

развития Шумерлинского района

Рассмотрев итоги социально-экономического  развития Шумерлинского района за 1 квартал 2007 года

Собрание депутатов Шумерлинского района решило:
1. Итоги социально-экономического развития Шумерлинского района за 1 квартал 2007 года принять к сведению.

2. Рекомендовать отделу по взаимодействию с предприятиями АПК администрации Шумерлинского района совместно с главами сельских поселений, руководителями сельскохозяйственных и обслуживающих предприятий:
· продолжить работу по реализации национального проекта «Развитие АПК»;
· принять меры, направленные на обеспечение выполнения показателей, предусмотренных Соглашением между Кабинетом Министров ЧР и администрацией района на 2007 год.
·            3. Рекомендовать управлению экономики, имущественных и земельных отношений администрации Шумерлинского района совместно с главами сельских поселений, руководителями МУП «Шумерлинское районное БТИ», МУП «Шумерлинский землемер», Шумерлинского филиала ФГУ «Земельная кадастровая палата» по Чувашской Республике, межрайонного отдела №3 Управления Роснедвижимости по Чувашской Республике:

· активизировать работу по реализации Указа Президента Чувашской Республики от 3 октября 2006 г. № 80 «О дополнительных мерах по завершению государственного кадастрового учета земельных участков и государственного учета объектов недвижимости в Чувашской Республике»;

· продолжить проведение мониторинга средней заработной платы на предприятиях, в организациях Шумерлинского района согласно Указа Президента Чувашской Республики от 11 октября 2006 г. № 87 «О дополнительных мерах по обеспечению повышения заработной платы в Чувашской Республике»;
· обеспечить контроль за исполнением законодательства по защите прав потребителей, законодательства по размещению муниципальных заказов бюджетными организациями района.
4. Принять к сведению информацию комиссии по подведению итогов экономического соревнования между сельскими поселениями Шумерлинского района о присуждении мест по результатам работы за 1 квартал 2007 года:

1 место – Юманайское сельское поселение;

2 место – Туванское сельское поселение;

3 место – Шумерлинское сельское поселение.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономике, торговле и общественному питанию, развитию предпринимательства, земельным и имущественным отношениям Собрания депутатов Шумерлинского района.
6. Настоящее решение опубликовать в  издании  «Вестник  Шумерлинского района».
 Глава Шумерлинского района                                                                           В.А. Мурашкин